Vesperæ a Capitulo de S.
Josepho a Cupertino Conf.
ut in Breviario.

Et fit Commemoratio præ-
cedentis:

Ant. Súbveni nobis, Hil-
degárdis virgo sanctissíma,
æterni regis sponsa,
in cujus aula splendéscis
sicut stella fulgentíssima.

V. Diffusa et Oratio De-
us, qui beátam, ut supra.

Deinde Commemoratio Im-
pressionis Ss. Stigmatum S.
Francisci Conf.:

Ant. Hic vir despíciens
mundum et terréna, tri-
úmphans, divítias cælo
cóndidit ore, manu.

V. Signásti, Dómine,
servum tuum Franciscum.

R. Signis redemptiónis nostræ.

Oratio Dómine Jesu, ut supra 16*.

Die 9 Octobris

* S. GUNTHERI

Eremitæ, Confessoris

Duplex

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ induit eum.

Ad Magnif. **Ant.** Similábo eum * viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

Oratio

Deus, qui nos beáti Gunthéri Confessoris tui annua sollemnitéatē lètificas: concéde propítius; ut, cujus natalitia còlimus, étiam actiones imitémur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præcedentis:

Ant. Manum suam apéravit inopi, et palmas suas exténdit ad páuperem, et panem otiosa non comédit.

V. Diffusa est grácia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in æternum.

Oratio

Dómine, Deus noster, qui beátæ Birgittæ per

Fílium tuum umigénitum secréta cælestia revelásti: ipsius pia intercessióne da nobis, fámulis tuis; in revelatione sempiternæ glóriæ tuæ gaudere lætantes. (Per eúndem Dóminum nostrum.)

Deinde S. Joannis Leonardi:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui beátum Joáninem Confessórem tuum ad fidem in géntibus propagándam mirabiliter excitáre dignátus es, ac per eum in erudiéndis fidélibus novam in Ecclésia tua familiam congregásti: da nobis fámulis tuis, ita ejus institútis proficere; ut præmia consequámur æterna. (Per Dóminum.)

Postea Ss. Dionysii Ep., Rustici et Eleutherii Mm.:

Ant. Istórum est enim regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. R. Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Deus, qui hodiéerna die beatum Dionýsium, Mártym tuum atque Pontíficem, virtúte constántia in passióne roborásti, qui que illi, ad prædicándum géntibus glóriam tuam, Rústicum et Eleuthérium sociáre dignátus es: tríbue nobis, quássumus; eórum imitatióne, pro amóre tuo próspera mundi despícere, et nulla ejus advérsa formidáre. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

G unthérus, nóbili divitéque Thuringénsi género ortus, dignitatē et méritis illústris, res hujus vitæ profánas aliquámdiu sectátus est; sed divína motus grátia ad sanctum Godehárdum abbátem, qui in monastério Hersfeldénsi disciplinæ restituéndæ causa morabátur, accéssit eique ómnia áni mi secréta summa pænitentia apéruit; póstea máxima sua bona monastério Hersfeldénsi et Gel-

lingénsi donávit, atque, ut religioso indueretur hábitu, exoptávit. Itaque in monastérium Altahénsē a sancto Godehárdo dedúctus est, eóque consentiente paulo post Romam peregrinari constituit, ut pro præteritae vitæ delictis satisfáceret. Inde revérsus depósito militári cíngulo hábitum monásticum índuit, Dei stipéndia meritúrus expletóque tirocínio frater convérsus se secúndum régulam sancti Patris Benedicti victúrum esse vovit. Deicta quadam ánni inconstántia insigni enítuit pænitentiae et modéstiae religiosæ stúdio; tandem permitténte sancto Godehárdo vitam solitáriam in Monte Ranzíngā inchoavit; exinde populi eum admirantis concúrsum fúgiens in saltus Silvæ Aquilonális se recépit, ubi várias gravésque tentatiónes superávit. Cum póstea plures oratiónis et labóris nactus esset sócios, consentiente et probante Henríco secundo hæc desérta cólere cœpit, et longe ab habitatióne hóminum ad rivum Rinch-nachéensem sibi suíisque

cellas extruxit atque oratorium cōdidiit, quod a Berengāro episcopo Passaviensi consecrādum et a Conrádo Sálico munificissime dotātum auctoritatē Henrīci tértii monastério Altahénsi adjungendū curávit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi claritatēm ætérnam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Ibidem eum per multos annos pie morántem ac longe latéque hóminum fama celebrátum príncipes quoque familiárem habébant ejúsque secrétis utebántur consiliis. In his sanctus Stéphanus Hungáriæ rex, qui vel cognáitus vel affinis Gunthéri fuisse tráditur, ipso interveniente monastérium Beel in Silva Baconénsi cōdidiit et dotávit ac præterea multum pecúniae paupéribus, ecclésiis, cœnóbiis elargitus est. Eündem Henricus indóctum quidem, sed fama et eloquéntia insígnem ad

Liutícios regni sócios, quos in christiána religióne institúeret, misit. Imprímis. Gunthérus in Bohémis, quorum ducem Bretisláum e sacro baptísmatis fonte quandam suscéperat, summa florébat auctoritatē. Illius ducis antecéssor Udalricus éxsulans rogátu ejúsdem Gunthéri et provinciálium cómitum Ratisbónæ a Conrádo Sálico ducatum recépit. Et cum Henricus tértius, quocum pro meritorum probitaté máximis amicitiæ vínculis conjunctus erat, armis in Bohémiam illátis a Bretisláo cladem prope Tu-stam accepísset, Gunthérus cum legatióne ab eódem Henrico missus est, ut Saxónibus, qui ex Donin in Bohémiam irrue-rant eámque devastabán-tur, réditum suadéret et a Bretisláo, pacis auctor captivórum incolumitátem libertatémque impe-tráret.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stola glóriæ induit eum,
* Et ad portas paradísi cor-onávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

At bello iterum parató
Gunthérus Bretislao
amicissimus relícta Rinch-
nachénsi præpositúra
eam Bohémiae partem,
quam nunc Hartmanicén-
sem dícimus, pétit ibique
ad Aquas Bonas in mon-
te, qui nunc sancti Gun-
théri appellátur, plane so-
litárie vixit et quinquén-
nio post, præsentibus ut
tráditur duce Bretislao ac
Sevéro epíscopo Pragéni-
si, nonagenárius spíritum
Creatóri béata morte réd-
didit séptimo Idus Octó-
bris anno millésimo qua-
dragésimo quinto. Corpus
beati Gunthéri ad mona-
stérium Brevnoviénsis
jussu ipsius Bretislai de-
látum ibique in ecclésia
ante altare sancti Stéphani
Protomártyris honorifi-
centissime cónditum est.
Miráculis, quæ ad ipsius
túmulum in váriis hómi-
num calamitáibus non
raro fiébant, cælestis ejus
beatitudo comprobata est,
et fidéles, ut ipsum reli-
gióse cónservent, adducti
sunt. Qui cultus usque ad
novíssima témpora per-
mánsit, etsi inde ab ever-
sióne antiqui monastérii
et Brevnoviénsis ecclésiae

nihil satis constat, ubi
ejus sacrae reliquiæ repó-
sitæ sint. Cólitur enim
non solum in ecclésiis ór-
dinis sancti Patris Bene-
dicti Bohémiae, Moráviæ,
Silésiæ, sed etiám ad A-
quas Bonas, locum óbitus
sui, quo ecclésia parochi-
ális in honórem beati
Gunthéri dicáta, frequen-
tíssimo quotánnis cele-
brátur concúrsu fidélium,
qui memóriam ejus pie ré-
colunt ejusque patrocínium
implórant. Ibi etiam non
pauci usu aquárum
beato Gunthéro interce-
dente sanitátem mirabili-
ter receperunt.

R. Iste homo perfécit
ómnia quæ locútus est ei
Deus, et dixit ad eum: In-
grédere in réquiem me-
am: * Quia te vidi justum
coram me ex ómnibus
géntibus. **V.** Iste est, qui
contémpsit vitam mundi,
et pervénit ad cælestia
regna. **Quia.** Glória Patri.
Quia.

In III Nocturno Homilia in
Evangelium Nolite timére,
de Communi Confessoris non
Pontificis 2 loco.

Pro S. Joanne Leonardi

Lectio ix

Joánnes Leonárdi non
longe a Lucénsi urbe
ortus, a prima ætate grave

quiddam ac matúrum præse tuit. Annos natus vi-gínti sex a Deo vocátus ad ecclesiásticæ militiæ no-men dandum, primum in-ter púeros latínæ lingua-rudiméntis instrúctus, in littoris et philosóphicis ac theologicis disciplínis ádeo profécit, ut vix acto quadriénnio ad sacerdótium ex obœdiéntia promó-tus fúerit. Congregatió-nem instituit Clericórum Regulárium a Matre Dei, quorum cura et zelo in Lucénsi república magna animórum commutatio-perácta est. Hinc in acér-ri-mas hóminum nequam insectatiónes incidit, sed, æquo ánimo ómnia libén-ter ferens, a Gregório decimotértio suæ congregatió-nis confirmatióne im-petrávit. Gráviter dolens gentes plúrimas remótis in régionibus luce Evan-gélica carére, consiliis ínit-is cum piíssimo præsule Vives, cœtum instituit presbyterórum, quibus propósitu-m esset idóneos informáre adulescentes, in di-s-sitas régiones sub-indé mitténdos ad fidem propagándam. A sacro ministério numquam de-ficiens, in cínere et cilicio